平成 30年 5月 10日

各  位

会 社 名：デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名：代表取締役社長 山本  学

（コード番号：４０６１ 東証第１部）

問合せ先責任者名：Ｉ Ｒ 室 長 大町 徹夫

（ＴＥＬ：０３－５２９０－５５３２）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 30年 5月 10日開催の取締役会において、以下のとおり平成 30年 3月 31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

本件は平成 30年 6月 21日開催予定の第 159回定時株主総会に上程する予定であります。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 30年 2月 7日公表）

前期実績

（平成 29年 3月期）

基 準 日 平成 30年 3月 31日 平成 30年 3月 31日 平成 29年 3月 31日

１株当たり配当金

（株式併合後換算）

55円 00銭

50円 00銭

7円 00銭

（35円 00銭）

配当金総額 4,822百万円 － 3,097百万円

効力発生日 平成 30年 6月 22日 － 平成 29年 6月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 29年 10月 1日付で普通株式 5株につき 1株の割合で株式併合を実施いたしました。前期との比較を

分かり易くするため、下段の括弧内には当該株式併合後の数値に換算した金額を記載しております。

２．理由

当社は、平成 26 年 11 月に、経営計画「Denka100」の最終成果である収益について、株主様への配分を

定めた「株主還元方針」を策定するとともに、さらなる成長に向けて、Ｍ＆Ａなどの戦略投資の財源を明

確化いたしました。

2018 年から５年間の新経営計画「Denka Value-Up」においても、総還元性向 50％の基準を継続いたし

ますが、還元方法につきましては、配当を重視し、株価推移などに応じ機動的な自己株式取得も実施して

まいります。

これらの方針に従って、平成 30年 3月期の期末配当につきましては、直近の配当予想 50円から 55円に

増配させていただく予定です。

【参考】１株当たり配当金の推移

 平成 26年

3月期実績

平成 27年

3月期実績

平成 28年

3月期実績

平成 29年

3月期実績

平成 30年

3月期実績

中間配当金 5.00円 5.00円 6.00円 7.00円 10.00円

期末配当金 5.00円 7.50円 7.00円 7.00円 55.00円

年間配当金 10.00円 12.50円 13.00円 14.00円 －

（株式併合後換算） (50.00円) (62.50円) (65.00円) (70.00円) (105.00円)

以 上